Decimoctauò quæritur, An si Monachus transiit ad arctius Religionis institutum vouerit, liceat Abbati eiusmodi votum rescindere? Caietanus negat loco citato, negat etiam Nauar. cap. 30. de voto, & voti redempti. num. 2. & hoc ideo, quia putant Abbatem non posse Monachi vota dissoluere ijs in rebus, in quibus ille nõ est ipsi subiectus, qualis est huius liquet materia: nam cui libet Monacho licet ad arctiorem Religionis normam, & regulam commigrare. c. Licet, de regularib. Immo ipse Caiet. hoc argumento vtitur ad suam sententiam

comproban-

comprobendam. Nam si Abbati ius esset dissol-  
uendi vota in his, in quibus ei Monachus minimè  
subijcitur, eidem quoque ius esset votum eiusmo-  
di rescindendi.

Mihi tamen aliter videtur dicendum, nempe  
id voti non posse ab Abbate relaxari, non quod  
cetera non possit, sed quia ius canonicum expres-  
sim hoc ab Abbatis potestate exceptum esse con-  
stituit. Nam concedit Monachis liberum transi-  
tum ad seuerius, & durius vitæ Monasticæ infli-  
tum, petito saltem, licet non obtento Abbatis  
consensu. *cap. Licet. de regularibus.* Quod si Abbati  
tantum iuris esset, & potestatis, hoc votum scilicet  
pro nutu suo relaxandi, gradum profecto, &  
transitum ad arctiorem Religionem interclude-  
ret, & spem, ac liberam facultatem transeundi  
præcideret.

Decimononò quæritur, An si Monachus voueat  
aliquid ad tēpus, quo erit extra Abbatis, cui sub-  
est, potestatem, persoluendum, possit, in cuius  
nunc est potestate, dissoluere? Quidam id negant,  
argumento à simili permoti. Supra enim diximus  
nequire dominii, aut maritum vota relaxare ser-  
ui, vel vxoris tempore libertatis implenda. Ve-  
rùm mihi certè magis placet aliorum sententia,  
asserentium non idem iuris esse in huiusmodi votis  
Monachorum, quod iuris est in votis serui, &  
vxoris. Et Monachum in hoc potius filio impube-  
ri comparari: ita ut, sicut iure patet vota filij ante  
decimum quartum annum rescindi, etiam si fi-  
lius iusta, & recta conscientia ea vouerit post an-  
nos pubertatis exoluenda; sicut etiam Abbas pari-  
ratione, & iure Monachi similia vota dissoluat.  
Pater dissoluit vota filij, quia volūtas patris eo tem-  
pore imperfecta censetur. Abbas potest vota Mo-  
nachi irrita facere, quia voluntas Monachi est  
Abbati in omnibus subiecta.

Vigesimò quæritur, An vota Nouitiorum ab  
Abbate iura conscientia dissolui, & dirimi que-  
ant? Respondet Nauar. in *Manu. c. 12. m. 65.* nō posse:  
quia Nouitij nondū sunt in Religioforum sodali-  
tate cooptrati: asserit tamē, Abbatem posse ea vo-  
ta suspendere toto eo tēpore, quo sunt nouitij, nā  
iusta subest causa, ex qua ad tempus eiusmodi vo-  
ta differantur. Quæ sententia alijs non omni ex  
parte probatur: Aut enim, inquit, vota Nouitij  
facta sunt ante ingressum in Religionē, & in hæc  
nihil iuris, & potestatis Superior habet, quod at-  
tinet ad facultatē ea vota irrita reddēdi, aut post  
ingressum: quæ rursus, aut Superioris potestatem  
aliqua ex parte impediunt, & rescindi, ac dissol-  
ui queunt ab Abbate: quoniam Nouitius, dum pro-  
batur, Religionis Præfecto subijcitur: aut nihil  
impediunt, & hæc rescindi non possunt. Item a-  
iunt: Si Nouitius votum fecerit, & illud retulerit  
ad tēpus, quo sui iuris extra Religionē erit in Re-  
ligiosa vitā nō perseuerans, irritū reddere Super-  
rior nō poterit, vt ex dictis facillè constat. Ego cū  
Nauarro dicendum existimo, vota Nouitij in vni-  
uersum, siue personalia sint, siue realia, irrita fieri  
per Superiorem non posse, quia nullum in ea ius  
Superior habet: sed vel suspenduntur, & differū-  
tur ad tempus, eo quod dum Nouitius probatur,  
impleri cōmodè nequeunt: vel in ipso probatio-  
nis, & tyrociniij tempore exolui debent, eo quod  
nihil Nouitio obesse videatur. *Sylu. voti. 4. q. 7. d. 3.*